
 

 

 

СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ 

ГРАДА ПАНЧЕВА 

Број 8 ПАНЧЕВО, 09.06.2025 ГОДИНЕ 

 
 

Градоначелник града Панчева, дана 
02.06.2025. године, разматрао је  Правилник о  
унутрашњој организацији и систематизацији 
послова и радних места ЈКП  
„Xигијена“ Панчево од  29.05.2025.године, те 
је на основу чланова 44. и 66. Закона о 
локалној самоуправи ('"Службени гласник РС'' 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон) и чланова  54. став 1. 
тачка 4. и  98. став 2. Статута града Панчева 
(„Службени лист града Панчева“ број 25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21), 
донеo  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Правилник о 
унутрашњој организацији и систематизацији 

послова и радних места ЈКП 
„Хигијена“ Панчево од 29.05.2025.године  

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник  
о унутрашњој организацији и систематизацији 
послова и радних места ЈКП 
„Хигијена“ Панчево од  29.05.2025.године. 

 
II 

Обавезује се Јавно комунално 
предузећe  „Хигијена“ Панчево да поштује 
одредбе Закона о буџетском 
систему(“Службени гласник РС” број 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-
исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21-др.закон, 138/22, 92/23 
и 94/24) и друге прописе којима је прописано 
да  корисници јавних средстава  могу да 
заснују радни однос на неодређено време са 
новим лицима и на одређено време са лицима 
у својству приправника, у текућој календарској 

години,  до 70% укупног броја лица којима је 
престао радни однос на неодређено време по 
било ком основу у претходној календарској 
години (умањен за број новозапослених на 
неодређено време и одређено време у 
својству приправника у тој календарској 
години), а да о пријему новозапослених на 
неодређено време и одређено време у 
својству приправника изнад тог процента 
одлучује тело Владе, на предлог надлежног 
органа, уз претходно прибављено мишљење 
Министарства. 
  

III 
Ово решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Панчева“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
БРОЈ: 000018548  2025  08725   002   000 
020  014 / 2025-364 
Панчево, 02.06.2025 године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА      
Александар Стевановић 

 

На основу члана 10. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 
94/24) члана 15. и члана 36.  Одлуке о 
Градској управи града Панчева („Службени 
лист града Панчево“ број 13/17 и 6/21), а у 
складу са Закључком о одређивању 
надлежности за доношење Одлуке о изради 
стратешке процене, Скупштине града 
Панчево број I-01-06-52/2005 од 20. 07. 2005. 
гoдине, Секретаријат за урбанизам, 
грађевинске, стамбено-комуналне послове и 



               Страна 2- Број  8         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      09.06.2025 године 

 

саобраћај Градске управе града Панчева, 
дана 9.06.2025 године, донео је  
 

О Д Л У К У 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

НАСЕЉЕНОГ МЕСТА КАЧАРЕВО 
НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
Члан 1. 

Не приступа се изради Стратешке 
процене Плана генералне регулације  
насељеног места Качарево на животну 
средину (у даљем тексту: Стратешка процена). 
 

Члан 2. 
 Циљ израде Плана је дефинисање: 1) 
границе плана и обухват грађевинског 
подручја; 2) поделу простора на посебне 
целине и зоне; 3) претежне намене земљишта 
по зонама и целинама; 4) регулационих и 
грађевинских линија; 5) потребних 
нивелационих кота раскрсница улица и 
површина јавних намена; 6) попис парцела и 
опис локација за јавних површина, садржаја и 
објеката; 7) коридора и капацитета за 
саобраћајну, енергетску, комуналну и другу 
инфраструктуру; 8) мера заштите културно-
историјских споменика и заштићених 
природних целина; 9) зона за које се  доноси 
план детаљне регулације са прописаном 
забраном изградње до његовог доношења; 10) 
локација за које се обавезно израђује 
урбанистички пројекат, односно расписује 
конкурс; 11) правила уређења и правила 
грађења за целокупни обухват планског 
документа; 12) друге елементе значајне за 
спровођење плана. 
 

Члан 3. 
 Површина обухвата плана је око 530ha. 
 

 Члан 4. 
 Разлози за неприступање изради 
Стратешке процене дефинисани су на основу 
територијалног обухвата и могућих утицаја 
Плана на животну средину, на следећи начин: 

• План се налази у обухвату 
Просторног плана града  Панчева 
(“Сл.лист града Панчева” бр. 22/12 и 
25/12-исправка),  чија је саставни 
део Извештај о стратешкој процени 
утицаја на  животну средину, који 
чини основни документ у коме су 
вредновани и процењени могући 
значајнији утицаји на животну 

средину до којих може доћи 
имплементацијом плана. 

• Стратешком проценом утицаја 
Просторног плана града  Панчева на 
животну средину извршена је 
евалуација карактеристика и 
значаја на утицаја планских решења 
на животну средину, као и процена 
утицаја планских решења на 
животну средину и елементе 
одрживог развоја у погледу: 

-величине утицаја 
-просторних размера планских решења и 
-вероватноће утицаја 
 Према Смерницама за израду 
стратешке процене на нижим хијерархијским 
нивоима Извештајем о стартешкој процени 
Просторног плана града  Панчева на животну 
средину није предвиђена израда старешке 
процене утицаја за План генералне 
регулације насељеног места Качарево. 

Имајући увиду да је Стратешком 
проценом утицаја Просторног плана града  
Панчева на животну средину оцењен могући 
утицај на окружење планираних решења 
према намени површина и величини обухвата 
одређених зона и дат предлог мера за 
смањење негативних утицаја на животну 
средину, то би израда још једног сличног 
извештаја била нерационална. 

 
Члан 5. 

Разматрани су следећи критеријуми за 
одређивање могућих карактеристика 
значајних утицаја Плана на животну средину, 
сходно члану 6.. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину: 

- значај  Плана за заштиту  животне  
средине и одрживи развој; 

- проблеми заштите  животне средине 
Плана  и могућност утицаја Плана  на ваздух, 
воде, земљиште, климу, климатске промене, 
укључујући нивое гасова са ефектом стаклне 
баште, прилагођавање чиниоца животне 
средине на измењене климатске услвое, 

- биљни и животињски свет, природна 
станишта и биолошку, предеону и геолошку 
разноврсност; 

- заштићена природна добра, 
еколошки значајна подручја, еколошке 
коридоре и еколошку мрежу, екосистеме и 
екосистемске услуге; 

- утицај  Плана   на становништво  и 
здравље  житеља Качарева; 

- утицај Плана на културно наслеђе у 
складу са законом којим се уређује област 
заштите  културног наслеђа, материјална 
добра, инфраструктурне, индустријске и друге 



               Страна 3- Број  8         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      09.06.2025 године 

 

објекте,друге створене вредности, 
изложеност становништва и животне средине 
великим удесима или природним 
катастрофама. 

- карактеристике утицаја Плана на 
животну средину, нарочито у смислу 
вероватноће, интензитета, 
сложености,реверзибилности, временске 
димензије (трајања, учесталости, 
понављања), просторне димензије (локације, 
географске области, броја изложених 
становника, прекогранична природа утицаја), 
кумулативне и заједничке природе утицаја, 
ризика по људско здравље и животну средину, 
деловања на области од природног, културног 
и другог значаја,  близину, присуство и 
деловање на угрожене области и др.  

 У вези са наведеним критеријумима 
констатовано је да су планска решења у свим 
областима  интегрисана  са заштитом 
животне средине и реализацијом 
предложених решења неће доћи до 
значајнијих негативних утицаја на животну 
средину. Напротив, реализација планских 
решења, односно инплементација плана 
имаће позитивне ефекте на  стање животне 
средине. Анализа утицаја појединих планских 
решења на животну средину разматаће се у 
оквиру процене утицаја објеката, односно 
пројеката на животну средину у складу са 
Законом о процени утицаја на животну 
средину (''Сл. гласник РС'' бр. 94/24) 

  Нису разматрани критеријуми за 
одређивање могућих карактеристичних 
значајнијих утицаја Плана  прекогранична 
природа утицаја и кумулативна и синергијска 
природа утицаја, јер се сматра да их неће 
бити. 

Члан 6. 
 Ова одлука је саставни део Одлуке о 
изради Плана генералне регулације 
насељеног места Качарево. 

 
Члан 7. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Панчева“. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА   
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКА УПРАВА ПАНЧЕВО     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ,СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ  
БРОЈ: 002178322 08725 004 035 350 136 

СЕКРЕТАР 
Јасминка Павловић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Страна 4- Број  8         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА      09.06.2025 године 

 

 
САДРЖАЈ: 

 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

Решење о давању сагласности на  Правилник 
о унутрашњој организацији и систематизацији 
послова и радних места ЈКП 
„Хигијена“ Панчево од 29.05.2025.године......1  
 
 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, 
ГРАЂЕВИНСКЕ, СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ    
     
Одлука о неприступању изради стратешке 
процене утицаја Плана генералне регулације 
насељеног места Качарево на животну 
средину……………………………………...…….2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево, Трг краља Петра I 2-4 Поштански 
фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748 -- Рачуноводство 308-722 Уредник ИВАНА МАРКОВИЋ 
телефони: 353-362 и 308-730 Жиро рачун: 840-104-640-03 ---Извршење буџета града Панчева код 
Управе за трезор филијала Панчево 

 


